

Hataydaki komisyon tescili tatil etti

Fransız gazeteleri umumiyetle hükümete hitabediyorlar:

Türklerle Anlaşmak elzemdir

Sancak meselesinde tek çıkar yol ve tutulacak usul budur

İhtilâfları halli için yapılacak Türkiye-Fransa anlaşması komisyon-
suz da olabilir. Türkiyenin jestine lâkayd kalınmaz

Antakya 24 (Havas ajansı bildiriyor) Türkiye hükümetinin Milletler Cemiyetine verdiği nota üzerine Hataydaki ihtilâp komisyonu Milletler Cemiyetiyle temas etmek üzere tescil muamelâtını tatil etmiştir. Fransız gazeteleri ne diyorlar?

Paris 24 (Havas) Türkiye ile Hataydaki komisyon arasında geçen hâdiselerden ve Türkiyenin Milletler Cemiyetine notasından bahseden Ekselsiyor gazetesi diyor ki:

«Parisle Ankara arasında anlaşma elzemdir. Anlaşma komisyonla da olabilir komisyon-
suz da. Fakat anlaşma mutlaka yapılmalıdır.»

Republik Hataydaki hâdiselerden bahsettikten sonra diyor ki:

«İyi ki Fransa hâlâ oradadır. Türkiye ile bir anlaşma yapılacak ve ihtilâf halledilecektir. Zaten Fransa için bu anlaşma elzemdir. Pariste yapılan Fransa - Suriye muahedesi mesul olanları araştırmak zamanı de-

ğildir. Bizim vazifemiz başkadır. Sancakı kurtarmak için tutulacak usul ve çıkar yol Türkiye ile anlaşmaktır.

Över gazetesinde Madam Tabui de: Türkler her şeyden evvel Fransızlarla İngilizler üzerinde bir tesir icra etmek için Milletler Cemiyetinden çekilmek istemektedir. Vaktiyle böyle temayüller şiddetli protostolarla karşılaşırdı. Bu günkü dünya hâdiseleri ölçüsünde bu sembolik jesti ses çıkarılamaz.

Maktu fiatla satış projesi Kamutaya verildi

Pazarlık Yasak

Her mal üzerine etiket koymak mecburi

Maktu fiattan aşağı yukarı mal satanlar cezalandırılacak

Ankara 23 (Hususî) - Maktu fiat üzerine satış mecburiyeti dair olan kanun projesi, Kamutay encümenlerinden geçerek ruznameye alınmıştır.

Encümenler, proje üzerinde esaslı tadiller yapmışlardır. Projenin ilk maddesine göre, bu kanun hükümlerinin tatbik edildiği yerlerde veya bu kanuna tâbi tutulan maddeler hakkında pe rakande ticaretle pazarlıksız satış mecburi olacaktır.

Perakende surette satış yapılan dükkânlar, ve mağazalarla sair satış yerlerinde satılan maddeler üzerine bunların fiyatlarını ve ayrıca vasıflarını gösteren bir etiket veya başka birer işaret konacaktır. Malûm mahiyeti, etiket ve işaret koymaya müsaide olmayan hallerde, halkın görebileceği bir yere liste asmak suretiyle de malın mahiyeti ve fiatı halkın itilâna arz olunacaktır.

Pazarlıksız fiat veya ayrıca vasıflardan biri veya ikisini gösteren etiket yahut işaret konması mecburiyetinin en evvel hangi yerlerde, hangi ticaret şubelerinde, hangi maddeler hakkında ne suretle tatbik edileceği İktisat Vekâletinin teklifi üzerine Bakanlar heyeti kararıyla tayin olunacaktır. Bir malın tayin edilmiş fiatından aşağı veya yukarı satılması yasak olacaktır.

Pazarlıksız satış mecburiyetine tâbi olan hakiki veya hükmi şahıslar kendilerinin veya ilgili teşekküllerinin memur, müstahdem ve hissedarlarının nisbetinde evvelden belediyeye bildirmek suretiyle, maddeler üzerine koydukları fiattan tenzilat yapmak ta serbest bulunmaktadır.

Mahiyeti itibarıyla veya kanunen pazarlıksız bir fiata tâbi olması mümkün olmayan

satışlar hakkında bu kanun hükümleri tatbik olunmayacaktır.

Belediyeler bu kanun hükümlerinin tatbik ve tatbikiyle alakalı işleri görmekle mükellef tutulmaktadır. İktisat Vekâleti, bu işleri kontrol edebileceği gibi, lüzum gördüğü yerlerde doğrudan doğruya tatbik için memurlar kullanılabilecektir.

Ceza hükümleri

Etiket koymayan veya fiatı -Sonu ikincide-

Avam Kamarasında şiddetli münakaşa

Loid Corc Mayorka adalarının abluka edilmesini istedi

Başvekil Çemberlayn Loid Corcun teklifine sadece "tasvib edemeyiz," dedi

Amele partisinin abluka ve bombardıman takriri reddedildi

Londra 24 (Radyo) Muhalefet lideri Atlee bu gün Avam Kamarasında İspanyada yapılan son bombardımanlar ve tecavüzler hakkında şunları söylemiştir:

«İngiliz gemilerine yapılan hücumların Balear adalarının tevcih edildiği şüphesizdir. Hükümet bu adaları abluka ve taryare üslerini bombardıman edebilir. Eğer hükümet böyle yaparsa tecavüzlerin önüne geçeceği gibi mevcut muahedeleri de ihlâl etmiş olmaz.»

Çemberlayın cevap veriyor

Atleye cevap veren başvekil Çemberlayın:

«Hükümetin gayesi İspanya harbinin Avrupaya sirayetine mâni olmaktır. Bu gaye adamî müdahale siyasetinin icabı-

Milletler Cemiyetine notamız

Elçimiz

Notadan Fransayı haberdar etti

Cenevre 23 a.a. - Anadolu ajansının hususî muhabiri bildiriyor: Türkiye daimî delegesi Necmeddin Sadak bu gün milletler cemiyeti kâtibi B. Avenolü ziyaret ederek Hataydaki komisyonu nazariyeleri hakkında görüşmüş ve hükümetinin bu husustaki noktaî nazarını tebliğ etmiştir.

Paris 23 a.a. - Türkiye büyük elçisi Suad Davaz bu gün öğleden sonra hariciye nazırı B. Bonneyi ziyaret etmiş ve türk unsurlar aleyhine olarak Hatayda bulunan Milletler cemiyeti komisyonunun gösterdiği tarafgirlikten dolayı Türk hükümetinin bu komisyonla iş birliği yapmakta devaminin imkânsızlığı hakkında milletler cemiyetine tevdi edilen notada fransa hükümetini haberdar etmiştir.

Mersin limanı yapılacak

Fransız Hariciye Nazirinin beyanâtı

İskenderun konuşmaları

Üçüzlü bir muahede ile tamamlanacak

Paris 23 (A.A.) - Enebi gazeteciler birliği bu gün Hariciye nazırı Bonne şerefine bir kabul resmi tertib etmiş ve bu kabul resminde diğer bir çok rical de hazır bulunmuştur.

Bay Bonne, yaptığı beyanatta ezümle Ankaraya gideceğini teyid etmiş ve demiştir ki:

«Bu vaziyet, Fransa ile Türkiye arasında mevcut samimi münasebatı parlak bir taryzda teyid edecektir. Fransız ve Türk mümessilleri İskenderunda bir dostluk muahedesini müzakere ediyorlar. Bu muahede üçüzlü Türk - Fransız - Suriye muahesi ve erkânî harbiye anlaşmalarıyla tamamlanacaktır.»

Vapurların Mersinde tevakkuf müddeti

7 Saat uzatıldı

Etrüsk vapuru Mersin hattına tahsis edilecek

Deniz ticaret müdürlüğü tüccarı sıkıntıya düşürmemek için tedbirler alıyor

Ankara 24 (Hususî muhabirimizden) - Deniz Yolları vapurlarının Mersinde tevakkuf müddetinin azlığı yüzünden tüccarların çektiği büyük sıkıntı hakkında yaptığımız neşriyat İktisat Vekâletince ehemmiyetle nazarı dikkate alınmış, ilk iş olarak Deniz Ticaret Müdürlüğünce Mersinde vapurların tevakkuf müddeti yedi saat daha fazlaştırılarak alâkadarlara bu yolda tebliğat yapılmıştır.

Valansiyada

Bir ingiliz gemisi daha batırıldı

Valansiya 24 «Radyo» Royterden: Yarı resmî mahfellerden beyan olduğuna göre dün akşam Valansiya limanından ayrılan İngiliz Gaksınca vapuru taryareler tarafından bombardıman edilmiş ve vapur batmıştır. Hâdiseye hakkında henüz bir tafsilât yoktur.

Salamanga 24 (Radyo) Umumi karar gâh tebliğ ediyor: Kitalarımız ezümle Teruelin cenubunda Muelacerevsini işgal etmekte devam ediyor.

Madrid 24 «Radyo» Resmî tebliğ: Şark cephesinde Frankistler hatlarını hafif islahat muvaffak olmuşlardır.

Saragos 24 «Radyo» Havastan: Dün saat 18 de Barela kıtaları Barlo mevkiine bir tüfenk menzili mesafeye kadar sokmuşlardır.

Kendisiyle görüştüğüm sevlâhiyetli bir zat bu mevzu üzerinde bana şunları söyledi:

«Vapur seferlerinin tam bir intizamla yapılması bilhassa posta seferlerini yapan vapurların havaf vaziyetler haricinde rötalarına mahal kalmaması için katî emirler verilmiştir. Mersinde diğer iskelelere nisbetle işin fazla oluşu ve vapurlarında vaktinde hareket mecburiyeti bazı günler hakikaten tüccarı sıkıntıya düşürmüştür. Mersine giden mallar tamamen çıkarılmışsa da Mersinden alınacak mallar için vakit azlığı yüzünden ayrıca Sonu ikincide»

Çekoslovakya'da hava nikbinleşti

Hotza yakında Sudetlere hükümet teklifini bildirecek

Sudetler hükümetle anlaşabilirlerse Almanya üçüncü şahıs olarak kalacak

Prag 24 (Radyo) Çepeta ajansı tebliğ ediyor:

Nazırlarla Südet mümessilleri bu gün saat 17 de yeniden toplandılar. Südet mümessilleri hükümetin dün sorduğu suallerle cevap vererek izahlarını temamladılar ve taleplerini tasrih ettiler. Toplantı saat 19,40 da hitam buldu. Başvekil Hodza neşrettigi bir tebliğde alâkalı nazırlar ve mümessillele temaslara hususî bir konferans şeklinde devam edilecektir.

Alman Südet partisi neşrettiği tebliğde; toplantı esnasında umumi prensiplerin tatbiki imkânının münakaşa edildiği ve başvekil Hodzanın hükümetin mukabil teklifini yakında bildireceğini söylediği kaydedilmektedir.

Umumiyetle siyasi mehafil müzakerelerden nikbin görünmektedirler. Fakat Alman matbuatı son günlerde müzakereci akim bırakacak bir çok tahminler yapılmıştır. Sonu ikincide

Çinde Son vaziyet Japonlar

Bir ihraç hareketine hazırlanıyor

Hankov 24 (Radyo) Sarineh rin taşması üzerine harekât başlamış Ankuvein garbine geçmiş bulunmaktadır. Honandaki Japon kıtaları Ankovi civarına nakledilmiştir.

Japonlar tarafından kurulan yeni Çin hükümeti Nankine yerleşmiştir.

Tokyo 24 (Radyo) Havaların fena gitmesine rağmen Japon kara ve deniz kuvvetleri Yangtsede bir çok mayın barajlarını tahribe muvaffak olmuşlardır.

Şanghai 24 (Radyo) Japon deniz makamları yakında bir ihraç hareketi yapmak istedikleri için Asheville isimindeki Amerika top çekeri Svatorda hazır bulunmaktadır.

İngiliz destroyeri Duşes mevsim turnesine çıkarak Hongkong dan Suvatura gelmiştir.

Amerikanın teşebbüsü ile

Yeni bir Milletler Cemiyetine doğru mu?

Manevî derin bir buhran geçirmekte olan Amerika birleşik devletleri infirad politikasından ayrılmak istiyorlar

Yazan: Pari — Suar'da Jak Fransales

Amerika bugünlerde, Panayın batırılması, Avusturyanın işgali, geçen ay zuhur eden Çekoslovak buhranı esnasında his etmiş olduğu derin heyecan buhranlarından birini paha geçirmektedir.

Kamoy, bir kerre daha dış âleme doğru tevaccüh ediyor. Bir kerre daha her Amerikalı kendi kendini sorguya çekiyor. Bir kerre daha birleşik devletler kararsız ve heyecanlı, dünyaya karşı olan vaziyetlerine hakim mütevad temayüller arasında, kendisine yol arıyor.

Orta halli Amerikalı için, dünyanın bugünkü vaziyetinde Amerikanın rolü hemen hemen halli imkânsız bir muamma manzarası arz etmektedir. Ona göre mesele, dış âlemin işlerine doğrudan doğruya karışmaktaki pek tabii korkusu ile en samimi kanaatlerini hakim kılmak arzusunun uzlaşmasıdır.

Esas itibarile Amerika infirad kalmaktadır. Kamoyun ekseriyeti, Amerika ile beraber aynı manevî ve siyasi aileden olan İngiltere ve Fransa gibi milletlere karşı dahi taahhüdüleri girişmek düşüncesinden ürüyor. Fakat, infirad arzusunun, zaman ile, ve rebileceği neticelerde de ürüyor. Demokrad ve barışçı milletlerin, vaktiyle emin edettikleri vaziyetleri arzularına rağmen terketmek zaruretinde kalacaklarından top yekûn milliyetçilik yarışında «sulh düşmanları» niyaya bir kacaklarından korkuluyor.

Böyle bir yarışın, Amerika hılar nazırında bir tek intihası olabilir: Tasavvur ettikleri şekliyle demokrat ve hüriyetçi medeniyetin ölümü.

Çindeki ve İspanyadaki açık şehirlerin bombardımanı Amerika birleşik devletlerinde büyük bir tiksintiye sebep olmuştur. Derin surette insaniyetçi olan Amerikalı, bomba yüklü tayyarelerin kadınları ve çocukları öldürmesini bütün memleketler kamoyunun önüne geçilmez bir talisizlik olarak telâkki ettiğini görerek adeta çıldırmakta, ve hiç bir diplomatik protestonun tevkiif edemediği ahlâki bir anarşinin ilerlemekte olduğuna da bakarak telâşlanmaktadır.

Amerika birleşik devletleri tarihinde ilk defa olarak Amerika hükümeti, Asyada ve Avru pada açık şehirlerin bombardımanı keyfiyetini protesto etmiştir. Fakat Fransa ile İngilterenin iştirak ettikleri bu protesto ların neticelerini biliyoruz. Protestoları ertesi günü Kanton'da 1500 sivil öldürülmüş, ve bu suretle de, yalnız bu şehirde hava bombardımanlarından öldürülenlerin sayısı 15 bini bulmuştur.

Amerikalılar protestonun kâfi olmadığını his ediyorlar. Onların sadece böyle teessür ve teessüf göstermekle dünyada gene beynelmül ahlâkın hükmünü icraya başlayacağı ümidlerini boş olduğunu anıyorlar. Yani bir yol arıyorlar. Fakat taahhüde girişmeksizin nasıl harekete geçmeli? Harp tehlikesini atılmadan sülhu istayen diğer milletlerle umumi hahada nasıl elbirliği etmeli?

Bu muamma hal edilmiş oluyacağı gibi hal edilmek üzere

de değildir. Fakat şunu kaydetmek zaruridir ki buhrandan buhrana, heyecandan heyecana sürüklenen amerikan kamoyu yavaş yavaş yeni fikirlere doğru müteveccih ediyor gibi görünmektedir.

Büyük harbin nihayetinden biri ilk defadır ki Amerika birleşik devletleri, sulhu korunması lehinde bir cereyanın açığa başına geçmeği tasarrur etmektedir. 1918 den beri ilk defa olarak bugünlerde Amerikanın nafiz şahsiyetleri milletler cemiyetini daha doğarken terketmiş olmanın dolaylı kedilerine taan ediyorlar. Nevyorkun büyük bir gazetesi olan Nuyork Taymis, geçen pazar günü şu başlıkla bir yazı yazmıştı: "Milletler cemiyeti öldü. Yaşasın milletler cemiyeti!"

"Ne istihzal, denilebilir.

"Evet, muhakkak, fakat bu na büyük altından günürse hatâ edilmiş olur. Başta cümhur reisi Ruzvelt ve hariciye nazırı Kor del Hul olduğu halde, samimi ve nafiz adamlar düşünmekten ve memleketleri kamoyunu realiteye doğru tevcih için çalışmakta geri kalmıyorlar. İmdi, bu realitenin manası Amerikanın artık nasihatle iktifa edemeyeceği merkezindedir. Bir gün onun da iradesini ihfad etmesi lâzımdır.

Son günlerde büyük devlet memurlarından birinin radyoda negredilen neticelerinde bu zat, Ruzveltin geçen ilk teğrinde Şikagoda söylediği ve infiradın vaz geçilip sulhu korumak için müsterek bir faaliyette bulunmak lâzımuna işaret ettiği meşhur nutkunun neticesini tekrar etmiştir.

Bay Sayr'ın bu nutku da, tıpkı Ruzveltin nutku gibi, henüz hazırlanmamış olan kamoyu alt üst etmiştir. Fakat bu nutkun böyle bir zamanda söylenmiş olması manidardır.

Muhakkak ki infiradın vaz geçmek hususundaki bu yeni ve kuvvetli temayülü cihan işlerine faaliyette iştirak etmek suretinde telâkki etmemek icab eder. Amerika bu tahavvülün henüz menfi safhesinde bulunduğunu "Bir çok ricatlere, bir çok ricadlere, bir çok tereddütlere ve bir çok inkisarlara daha şahid olacağız.

Fakat bilhassa üzerinde durulmak iktiza eden nokta, kadınların ve çocukların kitafı ve kendileri için hiç bir kanun mevcut olmıyan, fakat buna rağmen kendilerini hem çok kuvvetli, hem de pek kudretsiz his eden bazı milletlerin barbarca usulleri karşısındaki nefre hissinin Amerikada gididkçe sahasını genişletmekte olduğu noktasıdır.

Bu derin tahavvülün sonuna ne olacaktır? İyi haber alan bazı Amerikalı müşahidelerin iddia ettikleri gibi Bay Kurdel Hul'un ölüm halinde bulunan milletler cemiyetinin yerini alacak beynelmül bir birliği organizması teşkilini tasavvur ettiğine inanılmamı?

Pek hisli, pek hyecanlı ve bazan pek şiddetli olan Amerikan kamoyunun geniş bir hareketle adeta gemi azya alarak ebedî infirad hülyasından kendini kurtaracağını kabul etmeli mi?

Şimlilik halde, bilinmesi iktiza eden şudur. ki Amerikanın infiradına rağmen, Amerika hıların daha şimdiden "küçük dünya harbi, adını verdikleri ha-

Japonya

Çine harb ilân edecek

Tokyo 24 (Radyo) Resmî mahfellerden beyan olunduğuna göre Hariciye Nazırı General Ugaki İmparatora Çine harp ilân edilmesi teklifinde bulunmuştur. Hariciye Nazırı bu suretle Çin yardım eden büyük devletleri bu yardımı kesmeğe ve muharip devletler arasında bitarafılığı muhafazaya icbar arzusunda.

Dahiliye Vekâleti

Bir nüfus rehberi hazırladı

Dahiliye Vekâletince 1938 senesinde tertip edilmiş olan nüfus rehberi sonradan çıkarılan gizli nüfusların yazımı hakkındaki kanun ile af kanunu, soyadı kanunu ve nüfus işleriyle alakalı diğer mevzuat yazılı olmadığı gibi bunların tatbikatında zaman zaman yapılmış olan tamimler de bulunmadığından işe yararlığı kaybetmiş bulunmaktadı.

Nüfus memurlarımızın ellerinde tatbik edilecekleri mevzuat ve tebliğati bir arada toplanan bir eser bulunmaması tatbikatta büyük müşkül ve mahzurlar doğurmuş bir noksan halinde tecelli etmiştir. Bu vaziyeti göz önüne alan Nüfus Umum Müdürlüğü nüfus mevzuatına âit hükümleri, meri kanun ve nizamnamelerle "Devlet Şûrası kararlarını ve tamimleri muhtevî olarak bir kılavuz hazırlamıştır.

Kılavza, nüfus kanununun icap eden maddeleri hakkında lâzım gelen şerhler ve izahlar ilâve edilmiş olduğu gibi bir de umumi tarifname eklenmiştir.

İç Bakanlık bu nüfus kılavuzundan birer tanesini vilâyet ve kaza nüfus müdür ve memurlarına göndermiştir.

Maktu fiatla satış projesi Kamutaya verildi

Birinciden artan

bildiren başka bir şey asmaya riayet etmeyenlerden yirmi liraya kadar para cezası alınacaktır.

Etiket koyduğu ve liste astığı halde bunlarda yazılı miktarlardan aşağı ve yukarı fiatla mal satanlardan beş liradan yirmi liraya kadar hafif para cezası alınacaktır.

Bu fiillerin tekrarlanması halinde para cezasıyla beraber dükkân, mağaza veya ticarethanelenin bir haftaya kadar kapatılmasına da karar verilecektir. Bu maddede yazılı cezaya çarptırılmalardan isimleri, dükkân, mağaza veya ticarethanelerinin halk tarafından kolaylıkla görülebilecek bir yerine asılacak yafta ile ve mahallî gazetelerle ilân edilecektir.

Para cezalarına dair olan cezalar katî olarak ve hiç bir mercie de itiraz edilemeyecektir.

Çekoslovakya'da hava nikbinleşti

Birinciden artan

rikler yapmaktadırlar. Südetlerle yakında temasta bulunan mehafil Südet partisinin taleplerinden fedakârlık yapmayacağını bunlar hükümetçe kabul edildiği takdirde Berlinin her hangi bir müdahalesi mevzu bahsola miyacağını yazıyorlar.

diseler hakkında fecî tebliğler karşısında Amerikalılar kadar şiddet ve ihtirazla heyecanlanan hiç bir millet yoktur.

Nevyork, Kanzassiti, San Fransisko, Hankos, Kanton's Barcelona düşen bambaların yirtıcı gürültüsünü dinliyorlar.

Vergilerde yapılan tenzilât

Türlü gelirlerden

Müvazene vergisi nasıl ve ne nisbette alınacak

maliye vekâleti son tenzilât üzerine izahlı bir tamim gönderdi

Kamutayın son kabul ettiği bir kanunla müvazene vergisinin bazı maddeleri değiştirilmiş ve müddeti bir sene daha uzatılmış ve verginin bütçe imkânları nisbetinde indirilmesi, ücretler ve miktarlar üzerinden alınmakta olan müvazene vergisinde bazı muafiyetler kabul edilmiştir.

maliye Vekâleti bu kanunun tatbik şeklini izah eden umumi bir tebliğ hazırlamış ve bu tebliği teşkilâtına bildirmiştir.

Müvazene vergisi kanununun birinci maddesinin beş numaralı fıkrası değişmeden evel birisi zat maası sahiblerinin istihkaklarına, diğeri de bunlar dışında kalan hizmet erbabının istihkaklarına mütedair olmak üzere iki ayrı muafiyet hükmünü ihtiva etmekte idi. Bunlardan zat maası sahiblerinin müvazene vergisinin alınabilmesi için verginin kesilmesinden sonra kalacak istihkakın 20 liradan aşağı düşmemesi şart idi.

Yeni kanun bu muafiyet hükmünü gerek zat maası gerek bunlar dışında kalan maaslı veya maktu ücretli bilumun hizmet erbabının istihkaklarına teşmil etmiştir. Yalnız yevmiye ile çalışan işçiler için ayrı bir muafiyet hükmü tesis etmiştir. Kanunun muafiyet kısımları ile mükellefiyet kısımlarının tatbik şeklini yazıyoruz:

münhasıran aylık maktu ücretle veya maaşla çalışanlara verilen muafiyet

Ücretleri veya maaşları ister umumi, mühak ve hususi bütçelerden, ister sair hakikî ve hükmi şahırlar tarafından ödenen bütün tekaüd, yetim veya din maas sahibleriyle bunlar dışında kalan hizmet erbabının bir ay içinde türlü unvanlarla aldıkları paraların yekûnu kazanç, buhran ve müvazene vergileri indirildikten sonra 20 lira ve daha aşağı düştüğü takdirde bu istihkaklar müvazene vergisinden müstena olacaktır. Hizmet erbabına ödenen paralar kazanç, buhran ve müvazene kesildikten sonra yirmi liradan fazla olursa tamamından müvazene vergisi kesilecektir.

Kazanç nergisi nisbetlerinin umumi mühak ve hususi bütçelerden yapılan teydiyelerle bunlar haricinde kalan hakikî ve hükmi şahıslar tarafından yapılan teydiyeler de, aynı olmaması dolayısıyla bu iki kısım teydiyelerden müvazene vergisinden muaf tutulacak miktarlar da yekdiğerinden farklı olacaktır.

münhasıran gündelik çalışanlar

Bir ay zarfında bir yerde ve yahud muhtelif yerlerde münhasıran gündelik çalışan işçilerden gündeliklerinden kazanç iktisadî buhran ve müvazene vergisi çıkmadan evvelki aslı miktarları 80 kuruşa kadar olanlar tamamen ve 120 kuruşa kadar gündeliği olanların da 80 kuruğu müvazene vergisinden muafıdır.

Muhtelif cihetlerden gündelikli olanların muafiyet hadlerinin tayini için gündeliklerinin mecmuuna bakılır. Yani bir gün zarfında iki yerdende gündelikli olanların bu iki gündeliğinin mecmuu 80 kuruğu geçmiyorsa her ikisi birden, şayet 120 kuruğu geçiyorsa yalnız 80 kuruğu müvazene vergisinden istisna edilecektir.

Gündeliklerde muafiyet hadinin tayini bakımından vergi

çıkmadan evvelki aslı miktar nazarı dikkate alınmakla beraber vergiye tabii olan kısmın müvazene vergisinin hesabında bu kanunun ikinci maddesinde tasrih edildiği vechile kazanç ve iktisadî buhran vergileri çıktıktan sonra kalan miktar matrah ittihaz edilecektir. Meselâ 120 kuruğu gündelikte çalışan bir işçinin müvazene vergisi şu suretle hesab olunacaktır.

Hem gündelik hem maktu ücretle çalışanlar

Bir ay zarfında hem gündelik hem de maktu ücretle çalışanların bu faaliyetleri ister aynı müessesede ister muhtelif müesseselerde cereyan etsin gündeliklerle maktu ücretlerinden ay içinde istihkak kesbettikleri miktarların yekûnu kazanç, iktisadî buhran ve müvazene vergileri çıktıktan sonra 20 lira ve daha aşağı ise müvazene vergisinden istisna edilecek, 20 lira bir kuruğu ve daha fazla ise vergiye tabii tutulacaktır.

Kanunun ikinci maddesi müvazene vergisinin % 10 dan % 8 zede indirilmiştir. Binaenaleyh muafiyet haricinde kalan istihkaklardan kazanç ve iktisadî buhran vergileri indirildikten sonra geri kalanın % 8 zi nisbetinde müvazene vergisi alınacaktır.

Tekaüd, yetim ve dul maaşlarından bu vergilini kesilmesi için kazanç iktisadî buhran ve müvazene vergilerinin tevkifinden sonra kalan miktarın yirmi liradan aşağı düşmemesi lâzım geldiği halde diğer maaş ve ücretler bir aylık istihkakın aslı miktarının yeni vergilerin hiç birisinin çıkmadan evvelki miktarının nazarı dikkate alınması lâzım geliyordu. Yeni kanunun muvakkat maddesinde kazanç, iktisadî buhran vergileri tenzil edildikten sonra geri kalan miktarı 20 lira ve daha aşağı olanlardan bu kanunun meriyeti tarihi olan 1 haziran 1938 nesine kadar alınmış olan müvazene vergisinin alınmaması hükmü bağlanmaktadır.

Yeni kanunun meriyeti tarihine kadar 20 lira ve daha fazla olduğu halde kazanç ve iktisadî buhran vergilerinin tenzilinden sonra yirmi liradan aşağı düşmesi hasıble müvazene vergisi kesilmemesi olan zat maası hariçindeki hizmet erbabi istihkaklarından bu yanlış muamele dolayısıyla alınmamış bulunan müvazene vergileri alınmayacağı gibi, bu kanunun meriyetinden evel yanlışlığın farkına varılarak tahditilmiş ve fakat 1 haziran 1938 tarihine kadar tahsil edilmemiş olanlar da terkin edilecektir.

İstihkakın teydiyesi yapılmadan müvazene vergisi alınmayacaktır.

Bu kanunun meriyetinden evvelki zamanlara aid olup da teydiyesi bu kanundan sonra kalan vergiye tabii istihkakların hangi zamana aid olduğu nazarı dikkate alınmaksızın 1 haziran 1938 tarihinden sonra yapılacak teydiyelerden yüzde 8 nisbetinde müvazene vergisi alınacaktır.

Avam kamarasında

Birinciden artan

le firkasının İspanyaya karşı şiddet kullanılması adalarının abulda edilmesi hakkındaki takrir 141 reyeye karşı 275 reyeye red edilmiştir.

İzmir Enternasyonal FUARINDA

1 MİLYON Müşteri sizinle alışveriş etmek istiyor

20 Ağustos - 20 Eylül - 938

Turizm Bürosu

Üç yıllık bir program hazırladı

Ankara, 23 (Hususi) — Hükümetin, ana politikasına aldığı turizm meselesini, ilmi esaslara bağlı bir program ve sistemli bir metotla halletmek için İktisad Vekâletine bağlı olarak kurduğu turizm bürosu, üç senelik bir turizm planı üzerinde çalışmaya başlamıştır.

Bu her köşesinde, turizm için birer büyük faaliyet mevzuu olabilecek sayısız hususiyetler ihtiva eden yurdumuzun şu bölgeleri, bu üç senelik programı içinde yer almışlardır.

1 — İstanbul, Bursa, Kocaeli Trakya,
2 — İzmir ve hinterlandı,
3 — Karadeniz sahili,
4 — Ankara.

İktisad Vekâleti, bu planın hazırlanmasında bütün alakalı makam, müesseseler ve şahsiyetlerin müteale ve bilgilerinden istifade etmek için bir anket açmıştır. Vekâletin üzerinde tetkikler yapılmış mevzurlar şunlardır:

Bölgenin tabii güzellikleri ve hususiyetleri, tarihî servetleri, sâhi faydaları ve imkânları, otel, lokanta, gazino, vaziyetleri (yeni otellerin nerelerde ve ne büyüklükte kurulması lâzımgeleceği, eğlence imkânları ve yerleri (ne gibi eğlence yerlerinin kurulması lâzım geleceği) spor ve av imkânları ve tesisleri, (deniz ve kara sporları) sâhi tesisler, yol ihtiyacı, münaka ve şartları, el ve ev sanatları mutbak hususiyetleri yemış sezonları, turistik teccüssüs ve alakasını tahrik ve çekecek diğer hususiyetleri, bütün turistik teşkilatın muhtab olan şartlar ve haller (bunların tashih için teklifler, umumiyetle turizm planı ve ogganizasyonu hakkındaki düşünceler,

Turizm bürosunun, memleketin bütün hususiyetlerini mevzu olarak ele alan anketinin, çok büyük bir alaka görmesi beklenmektedir.

Radyo fiatlarında

Büyük tenzilât yapılacak

Ankara 23 (Hususi) — Elmesud radyo istasyonunun inşaatına faaliyette devam olunmaktadır. İnşaat evvelece de yazıldığı gibi, temmuzun 22 sine kadar bitirilecek ve istasyon 23 temmuzda Na fiaca teslim alınacaktır.

Öğrendiğime göre hükümet Ankara radyosunun çalışmaya başlamasını müteakip radyo fiatlarının de büyük tenzilâtı mucib olacak yeni bir gümrük tarifesi tesbit edecektir. Alâkadar dâireler bu maksadta şimdiden tetkiklere girişmişlerdir.

Vapurların tevakkuf müddeti

Birinciden artan

müsaade istisnâli gibi bir muamele cereyanı zarureti hasıl olmuştur. Tüccar mallarının deniz ortamında bırakıldığını zannetmiyorum. Dün alınan bir kararla tevakkuf müddeti yedi saat uzatılmıştır ki Mersinde tahmil tahliye vasıtalarının da gösterdiği gayrette bu müddet maksadı temin edecektir sanıyorum. Maddafi bu ilk tedbir mahiyetindedir. Mersinde yaptığımız tedbirlerle eldeki vesaitte göre bazı tedbirler daha alınacaktır.

Mersin için bir ara postası ihdası mümkün değilim dedim

Almanyada orta hacimde inşa ettirdiğimiz gemilerden Etrüsk vapurunun inşaatı bitmiş bu gün aldığımız bir telgrafın geminin denize indirildiği bildirilmiştir. Bu vapur Mersin hattına tahsis edilecektir. Gemi Almanyada teslim alınacağı için bu günlerde mürettebatı gönderilecektir. Etrüskün 13,5 mil süratli 37 yataklı 20 birinci 44 yataklı 16 ikinci mevki kamarası vardır. Etrüsk de Mersin hattına tahsis edilince ortada bir sıkıntı kalmayacaktır sanıyorum.

Dünyada Neler oldu Neler oluyor

Garip bir harp

Fransada tehlikesiz velâkin gayet pis bir muharebe cereyan etmiştir. Bu harp tereyağı ve yumurta müstahille-ri ile perakendeci ve toptancı tacirler arasında çoktanberi ri devam eden şiddetli ziddiyetin bir neticesidir.

Tereyağını ve yumurtayı her türlü zahmete ve mäsrafâ katlanarak elde eden köylü-dür. Bunları köylülerin elin-den ucuzca toplayıp şehirler-deki müstehliklere pahalya satanlar büyük kârlar temin etmektedirler.

Bunun için son zamanlarda müstahsiller doğrudan doğruya müstahsillerle temasa girmeğe çalışmaktadırlar. Muta vasıtla ise buna mâni olmak için ellerinden her geleni ge-riye bırakmıyorlar.

Maabaza müstahsiller müte-madiyen propaganda yaparak müstehlikleri doğrudan doğ-ruya kendilerinden yağ ve yu-murta almağa ikna etmeğe başlamışlardır. Bunun için A-vesues pazar yeri Lil ahalisi-nin çok rağbetini celbetmiş-tir. Çünkü Lilde dükkânlarda

kilosu yirmi dört buçuk Fran-ga satılan tereyağı pazara 19 franga verilmektedir.

Günden güne mevkilerini kaybettiklerini gören mutavasıt-lar 10 haziran günü Avesu-es pazar yerine hücum etmiş-ler ve Lilden gelen müşterile-ri tereyağı ve yumurta sat-maktan mennetmek istemiş-lerdir.

Müşterilerden bir kısmı gü-rültüden ürkererek savuşmuş-lardır. Bu halden son derece kızan köylüler yumurtaları ve tereyağlarını perakendeci ve toptancı tacirlerin üzerine at-mışlardır. Yüzlerce kilo yağ ve binlerce yumurta havada mermi gibi işlemiştir. Netice-de yüzlerce şehirli tacirler el-bisesi yağlanmış ve yüzleri ve saçları yumurta ile bulamıştır

Jandarma kuvvetleri vakti-le yetişip müdahale etmemiş olsaydı pazar yerinde tek bir yumurta kalmıyacaktı. Miting-lerde çürük yumurta ile muhâ-rebe yapılması eski bir âdetti Fakat şimdi içtimai ziddiyet-ler tabtaze yumurta ile harp edilmesine yol açmıştır.

Renesimonun talebesi

Rene Simon Paris kon-servatuvarı profesörlerindedir. Talebesi arasında birçok meş-hur sinema yıldızları vardır. Bu zatın konservatuvardaki dershanesi daima do'ar. Din-leyicileri arasında yalnız tale-beleri değil, saylavlar, vekil-ler, diplomatlar ve avukatlar da bulunur. Çünkü Rene Si-mon hitabet hocasıdır.

Geçenlerde bu zat bir sey-yar satıcı müracaat etmiş ve mesleğinde muvaffak olmak için hususî hitabet dersi al-mak için hususî hitabet dersi almak istediğini söylemiştir. Profesör bu garip isteği yeri-ne getirmiş ve yeni talebesi-ne birkaç ders vermiştir.

Tahsilini bitiren seyyar satıcı isportasının üzerine ko-caman bir levha asmıştır. Bu levhada şunlar yazılıdır: «Her çeşit eşya satırım. Rene Simon'un talebesiyim. İstiyen seyyar satıcılara hita-bet dersi de veririm.»

MERSİN PİYASASI

24-6-938

| Pamuklar | Ku. S. | Ku.S. |
|----------------------|--------|-------|
| Kieviant | 40 | 41 |
| Dağmal | 28 | 29 |
| Kapı malı | 27 | |
| Koza | 5 | |
| Kırma | 6 | |
| Kozacı parlağı | 26 | |
| Buğday - Çavdar | | |
| Sert anadol | 5 | |
| Yumuşak | 5 | |
| Yerli buğdayı | 3,82,5 | |
| Çavdar | 4,62,5 | |
| Anadol yulaf | 1 | |
| Arpa | | |
| Anadol | 3,75 | |
| Yerli alivri yeni M. | 3,12,5 | |
| Nohut ekstra | 5 75 | |
| Fasulye | 5 | 6 |
| Yulaf yerli | 3,25 | |
| Mercimek şark | 4 | |
| Sahlep | 120 | 130 |
| Tatlı çoğen | 20 | |
| Balmumu | 75 | |
| Cehri | 10 | 12 |
| Susam | 15 | 16 |
| Yapağı | | |
| Siyah | | |
| Şark | 36 | 38 |
| Anadol | 32 | 35 |
| Aydın | 52 | 53 |
| Yıkamış yapak | 72 | 75 |
| Güz yunu | 70 | |
| Konya malı tiftik | 110 | 120 |
| Yozgat | | |
| Keçi kılı | 50 | |
| » dabağ | | |
| Pirinçler | | |
| Birinci nevi mal | 20 | 21 |
| İkinci nevi mal | | |
| Çay | 285 | |
| Kahve | 104 | 105 |
| Badem, çekirdek | | |
| İçeri | | |
| Tatlı badem içi | | |
| Acı » » | | |
| Acı çekirdek | 34 | 35 |
| Urfa Yağı | | |
| İçel » | 90 | |

Mersin Meyve ve Sebze piyasası

24 Haziran 938

| Kuruş | | |
|-------|-------------------|--|
| 2,5 | Domates | |
| 9 | Büber | |
| 02,5 | Ayşe fasulya | |
| 2,5 | Barbonya | |
| 02 | Çalı fasulya sığı | |
| 1,5 | Yer çalı | |
| 2 | Sarı fasulya | |
| 3 | Kabak | |
| 1 | Hyar adedi | |
| 7 | Erik | |
| 10 | 15Kaysi | |
| 12 | Pathcan | |
| 7-8 | Sarmısak | |

Yazlık Halk sinemasında

Bu akşam

Yaşı Vara

Film gösterilecektir.

YENİ MERSİN

| Nüshası 5 Kuruştur | Abone | Türkiye | Haric |
|-----------------------|----------|---------|-------|
| Şerait | İçin | İçin | |
| Senelek | 1200 Kr. | 2000 K' | |
| Altaylık | 600 | 1000 | |
| Üç aylık | 300 | 500 | |
| Bir aylık | 100 | Yoktur. | |
| Resmî ilânatın satırı | 10 | | |
| Kuruşdur. | | | |

İ L Â N

İçel Orman mühendisliğinden

G. Mamul hacmi Cinsi Muhammen vahit fiati
M3. Çam Li. Ku.
309,000 4 90

1— İçel vilâyet'inin Mersin kazası dahilinde bah-çecik devlet ormanından 309 M3. kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2-- Çam eşcarının beher M3. gayri mamulünün muhammen bedeli 490 kuruştur.

3— Şartname ve mukavelename projelerini gör-mek isteyenlerin Mersin orman mühendisliğine mü-racaat etmeleri

4- Satış 27 6 938 pazartesi günü saat 15 de Mersin Orman baş mühendisliği dairesinde ya-pılacaktır.

5— Satış umumî olup açık artırma usulile ya-pılacaktır.

6— Muvakkat teminatı 124 liradır

7— Taliplerin şartnamede yazılı vesikaları ge-tirmeleri lâzımdır. 15-18-22-25

İ L Â N

İçel Orman mühendisliğinden;

beher kentalın vahit Cinsi
Kental fiyatı Lira Ku.
957 0 25 Karışık kömür

1— İçel vilâyetinin Mersin ilçesi dahilinde Akar-ca köyü civarında vaki Denkeser devlet ormanın-dan 957 kental karışık kömür satışa çıkarılmıştır.

2— Beher kentalının muhammen bedeli 25 ku-ruştur.

3 — Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin içel orman baş mühendis-liğine müracaat etmeleri

4 -- Satış 28-6 938 salı günü saat 15 de mersin orman baş mühendisliği dairesinde yapı-lacaktır.

5— Satış köylü arasında açık artırma usulile yapılacaktır.

6 -- muvakkat teminatı 18 liradır.

7 -- Taliplerin şartnamede yazılı vesikalar getirmeleri lâzımdır. 15-18-22-25

İ l â n

İçel Vakıflar direktörlüğünden

Keşif Muvakkat bedeli teminatı Lira K. Lira K. Mevkii Nevi Vakfi
430 44 32 28 Çarşı Eski hamam Mahmut paşa
490 80 36 81 parç köprüsü solak değirmen Zorbaz

Yukarıda mevkileri ve keşif bedelleri yazılı iki kıta vakıf akarın tamirat ve tadilatı 2490 sayılı kanuna tevfiikan açık eksiltmeye konmuştur. Mü-deti müzayedede 11 6 938 den itibaren yirmi gün-dür. 30 6-938 perşembe günü saat 15 de ihalesi yapılacağından taliplerin Tarsus Vakıflar memur-luğuna müracaatları ilân olunur. 16-21-25-29

İ L Â N

İçel Defterdarlığından

Kazası Mahallesi Cinsi Miktarı M.M2.
Mersin Camişerif M. Şekerleme fabrikası 1070
hastane cad- binasile alât ve ede-
desinde vati

Muhammen bedeli

7599 Alâtı

10286 Zemin ve binası

17885 54 lira

Emvali metrükeye ait hastane caddesinde

kâin ve kırtasiye depo olan yukarıda hudut ve

evsafı yazılı bir bap fabrikanın ehniye ve arsasile

alât ve edevatının mülkiyeti peşin ve kapalı zarf

usulile 15-6-938 tarihinden itibaren 21 gün müd-

detle müzayedeye konulmuştur. 6-7 938 çarşam-

ba günü saat 16 da sürülen pehler haddi lâyıık

görüldüğü takdirde ihalei katiyesi yapılacağından

talip olanların yüzde 7 buçuk teminat akçalarını

müstahiben içel defterdarlığından müteşekkil ko-

misyona müracaatları ilân olunur, 15-21-25 30

Çocuklar artık uçurtma uçurmuyorlar

Fransada ilk bahar ve yaz günlerinde çocukların en sevdikleri oyuncakları uçur-ma idi Uçurma, hem güzel bir oyunculuktur, hem de hiç pa-halya mal olmuyordu. Fakat son senelerde Fransız çocuk-ları artık uçurtmadan vazgeç-miş gibidirler. Kirlere çıkan-lar havada eskisi gibi kuyruk-larını rüzgâra vermiş keyifli karambolalar yapan uçurtma-ları görmemektedirler. Ve bun-dan en ziyade müteessir olan büyüklerdir. Çünkü uçurtma-ları gördükleri zaman biran için kendi çocuklarını da hatırla-maktadırlar.

Kundura boyacılığında pedikürcülüğe

Honololo civarında Vakiki plajlarında banyo yapan kadın-lar, ayak tırnaklarını boyat-mak ve cilâlatmaktan hoşlan-ırlar. Bunu gören zenci bir kundura boyacısı meslek de-ğiştirmeye karar vermiş ve kundura boyamaktansa tırnak boyamayı daha karlı görmüş-tür. Boyacı çocuk, bu meslek-te rakiplerine korkunç bir dar-be indirmiştir. Çünkü bizim paramızla yirmi para muka-bilinde tırnak boyamaktadır.

İhtiyarlar inhisarile müca dele edecekler

Hollivutta yerleşmiş ve dai-ma figüran kalmağa mahkûm bir vaziyette yaşayan genç ar-tistler; ihtiyarların kendilerini çekmediklerini, bu yüzden ken-dilerine rol verilmediğini pro-TESTO etmek için büyük bir miting yapmışlardır. Miting müteakib ellerinde; (İhtiyar-lar inhisarile mücadele edecek-ler) yazılı lâvhalar olduğu hal-de Hollivut sokaklarını doluş-mışlardır.

Eski artistler onların bu tarzda nümayişler yapmaları-na memnun olmamışlar ve nü-mayişe iştirak edenlerin kendi çevirdikleri filimlerde figüran rolü bile almamaları için te-sebbüste bulunmuşlardır.

Küçük yazı yazmak meraklıları

Küçük eşya imal etmek meraklıları gibi küçük yazı yazmak meraklıları da dünya-da pek çoktur. Bir parmak boyunda komanlar yapan bir meraklının yaptığı kemanların resimleri geçenlerde gazeteler-de çıkmıştı.

Son gelen fransızca gaze telerde küçük yazı yazma me-raklılarından bahsediyorlar. Bunlardan bir kısmı günlerce uğraşiyor ve bir posta pulu-nun arkasına incilin tam bir faslıni yazıyorlarmış.

Bu meraklı yazarların, meraklı ahcileri da varmış, Arkasına incilin bir faslı ya-zılı posta pulları çok para edi-yormuş,

Bu meraklılar arasından çıkan bir gece bekçisi diğ-erlerini gölgede bırakmıştır. Pe-ker pöker isimli olan bu adam uzun zaman uğraşarak Ruz-veltin çocukluğundan bugüne kadar [o'ân tercüme] halini on parmağının tırnakları üze-rine gayet küçük yazılarla yazmağa muvaffak olmuştur.

Annelik

Amerikalı genç sinema yıl-dızı Elenor King «Bebğin do-ğuşu» isminde bir propagan-da filmi çevirmiştir. Bu yıl-dız evlidir. Fakat çocuğu yok-tur. Filmi çevirirken anneliği çok zevkli bulmuş ve anne ol-maya karar vermiştir.

Çocuktan ve annelikten nefret eden yıldız kararını ha-kikat sahasına çıkarmış ve mayıs ayında Nevyork hasta-nelerinin birisinde nur topu-bibi bir erkek çocuk doğur-muştur.

Bu suretle propaganda fil-minin ilk tesir görülmüş olu-yor!

Sahte Tablolar

Romada Moroşini galeri-sinde eski ve yeni birçok ta-nınmış ressamın tabloları müzayedede ile satılır. Geçenler-de yine bu galeride 354 tab-lodan terekküp eden meşhur Pergolanın koleksiyonu satı-lyordu. Fakat, tabloların tak-lid ve imzalarının sahte o'du-ğu ihbar edildiğinden müza-yade sırasında hükümet işe-el koymuş ve mevcut bütün tabloları haczetmiştir. Yapılan tetkikatta, tablolardaki bütün imzaların taklid edilmiş oldu-ğu ve tablolara ait vesikaların

İzmarit Kralı

Pariste bu ismi taşıyan bir adam var. Bu zat, bütün ömrünce, izmaritçilikten baş-ka meslek tutmamıştır. Ço-cukluğunda sokaklardan ciga-ra izmariti toplamakla işe başlamış olan izmarit kralı şimdi çok zengin bir adamdır. Fakat bugünde çalışmakta de-vam ediyor. Ancak, bu işi artık para kazanmak maksad-ile değil, meslek aşkıyle yap-tığını söylüyor.

Bu adam, cigara izmaritle-rini, ucunda üç küçük çivi bu-lunan bir kamışla topluyor. Bu suretle eğilmeden yerde gördüğü bir izmariti ko'aylık la alabiliyor. Evde izmaritleri açıyor. Çıkan tütünlere temiz-liyor ve tekrar satışa çıkarı-yor.

Kendisiyle görüşen gaze-teciye: « Hayatımın en gü-zel dakikaları, bir tiryakinin masası üzerinde izmaritlerle dolu cigara tablası gördüğüm zamandır» demiştir.

da sahte bulunduğu anlaşıl-mıştır. Bu yüzden birçok kim-seler tevkif edilmiş ve sorgu-ya çekilmiştir.

İLAN

Mersin Tecim ve Endüstri Odasından

Mersinin Mesudiye mahallesinde 40 No. lu evde oturan T. C. tebasından olup Mahmudiye mahallesinde oturan Silifke caddesinde No. lu yeri kanuni ticaretgâh edinerek 24-6-938 tarihinden beri toptan, perakende kereste işletmesi ve teahhüdü işleriyle uğraşan bay Hakkı Çetin kereste ticaret evi ticaret lakabını Noterden tasdikli gırtımsi üzerine 24-6-938 tarihinde 1100 numaralı sicile ticaret kanununun 42 inci maddesine göre kayıt ve tescil edildiği bildirilir.

İLAN

Mersin Tapu müdürlüğünden

Mersinin karaduvar köyünün çakaltepe mevkiinde şarkan kandak ve halil abud vereseleri tarlası garben kandak ve ibrahim habip vereseleri tarlası şimalen kandak cenuben kandak ve Çalış ahmed eşi Zekiye tarlası ile çevrili 5 hektar 6978 metre murabba tarla hasan kavvasin ecdadından intikalen senetsiz olarak tasarrufunda iken 327 de de ölmesiyle oğulları ali ve halil ve kızları meryem ve feride ve fatmaya terkederek verese aralarında 328 tarihinde rizaen yapılan taksimde bu tarla vereseden fatma hissesine isabet ederek o tarihten şimdiye kadar nizasız ve fasilasız tasarrufun da olduğu köyünden verilen ilmühaberden anlaşılmış olduğundan 9-7-938 cumartesi günü saat 16 da mahallen keşfi yapılacağından veraset ve tasarruf iddiasında bulunanlar varsa mahallinde hazır bulunmaları veyahut Tapu müdürlüğüne müracaatları ilân olunur.

Portakal ağaçlarının sıhhati nasıl temin edilir?

VOLK ile, çünkü:

1— Portakallara âriz olan haşerat ve hasta hıklarla en kolay ve pratik şekilde mücadele etmek ancak VOLK ile kabildir.

Volk ilâcına yardımcı bir madde karıştırılmasına lüzum yoktur.

volk Mevcut ilâçlardan en emniyetlisidir.

volk Resmî müesseseler tarafından her ilâca tercihan tatbik ve tavsiye edilmektedir.

volk Ve Volkun kullanılmasına yarayan Püskürgeçler her zaman bahçecilerin emirlerine amade bulundurulmaktadır.

volk ile ilâçlama işleri en ehven şartlarla ticarethanemiz tarafından deruhte edilmektedir.

Mersin: Azak zade Han No. 20
VIKTOR BOTROS

İLAN

İçel Orman Mühendisliğinden

Gayri mamul H. Muhammen vahit fiatı
M3. Cinsi Lira Ku. |
(50)000 Göğnar 3 70
1— İçel vilâyetinin Mersin kazası dahilinde Ayıpınarı ormanından 50 M3 gayri mamul göğnar ağacı satışa çıkarılmıştır.
2— Beher M3. muhammen bedeli 370 kuruştur
3— Şırtname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin orman mühendisliğine müracaatları.
4— Satış 5-7-938 salı günü saat 15 de yapılacaktır.
5— Satış köylü arasında küçük artırma usulile yapılacaktır.
6— Muvakkat teminatı 14 liradır.
7— Taliplerin şartnamede yazılı vesikalari getirmeleri lâzımdır.

Doktor

Muharrem Atası

Istanbul ve Moskova Üniversitesi
seririyatı hariciyesinden mezun

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden sonra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul eder.

ADRES : Camiîşerif Mahallesinde pazar caddesi
29 No.lu Hane

Sayın Mersinlilerin

Nazarı dikkatine

Sıcaklar başladı, kışın yiyeceğiniz yağ ve peynirle rinizle bunlara benzer gıda maddelerinizi Soğuk hava deposuna vererek muhafaza ettiriniz,

Adres: Selim Şemsi
İşbaşaran

Soğuk hava deposu
6 - 30

Yurtdaş
Kızılaya
âzaolunuz

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırarak bulduğumuz arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve şelâhiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiye'nin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında" bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu indelik ve sıhhatin verdiği farklarla suyumuzun müstetisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

Mersin: Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır

Türk Hava Kurumu

Büyük Piyangosu

3 üncü keşide: 11 Temmuz 938 dedir

Büyük ikramiye 50,000 liradır

Bundan başka 15.000, 12.000, 10.000 liralık ikramiyelerle (10.000 ve 20.000) liralık iki adet mükâfat vardır.

Şimdiye kadar binlerce kişiyi zengin eden bu piyangoya iştirak etmek suretile siz de talibinizi deneyiniz

Mazot yakan yeni
Mutfak ocakları

H E I D E N I A

Dünyanın en iktisatlı ocaklarıdır.



Dumansız

Borusuz

Sessiz

Kokusuz

Pompasız

Enjektöesüz

Mavi alev, büyük küçük bir ateş vermek üzere derhal ayar edilebilir.

7 dakikada bir teneke su kaynatan ocaklarımızın saatte 1 kuruş

masrafı vardır

Satış yeri: Hikmet Erman - Posta Kutusu No. 71
Mersin Ziya Paşa civarı No. 8 1-15



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası